
Posudek vedoucího práce 

UNIVERZITA PARDUBICE, FF, KSKA 

PROBLEMATIKA BROWNFIELDS 

 BAKALÁŘSKÁ PRÁCE, 2019  

AUTOR PRÁCE: Lukáš Pros 

VEDOUCÍ PRÁCE: Tomáš Boukal 

 

 

Bakalářská práce Lukáše Prosa se zabývá problematikou brownfields. Cílem  

bylo zachytit tento fenomén z perspektivy sociálních věd. 

Student téma uchopil především pomocí kvalitativní metodologie. 

Předkládaná práce staví na vlastním výzkumu vnímání vlivu brownfields ve 

vybraných lokalitách v Pardubicích.  

V úvodní části se autor věnuje podrobné kategorizaci a příčinám vzniku 

brownfields, ale také možnostem a příkladům jejich revitalizace. Následuje 

kapitola pojednávající o fenoménu, který se k opuštěným objektům často pojí, 

squattingu. Stěžejní je část pojednávající výzkum vnímání brownfields ve dvou 

pardubických lokalitách.      

Z práce je patrný zájem o zvolené téma. Reflexe okolností jeho výběru i 

průběhu vlastního výzkumu to jen potvrzují. Autor se věnuje tzv. urbexu, který 

s problematikou brownfields často souvisí. Upozornil bych také na kvalitní 

fotografie autora, které dotváří dobrý dojem z bakalářské práce.  

Výsledkem studentova úsilí je kvalitní práce, která přináší řadu nových 

informací nejen k problematice brownfields obecně, ale i o jejich vlivu na život 

v několika lokalitách města Pardubic. Vhodně zvolená metodologie umožnila 

odpovědět na výzkumnou otázku a splnit vytčené cíle.    

Bakalářskou práci Lukáše Prosa považuji za zdařilou a doporučuji k obhajobě 

s hodnocením „A“.               

                                                            

                                                                                           

                                                                                                 Tomáš Boukal 


